خصوصی مجلس اوارت: مسلم سجاد - حسن سیب مراد - سلیم منصور خالد

تکاورشات اس پتے پر ارسال کی جائیں۔

دفتر آئین: نسیم مارکیٹ، ریلوے روڈ، لاہور

## شیخ عبدالفتاح ابوعدہؒ

حافظ محمد اوریس

عالم اسلام کے معروف دینی سکالر، محدث و قییدہ اور اخوان المسلمون کے مشہور رہنما، شام کے شیخ عبدالفتاح ابوعدہ بھرپور زندگی گزارنے کے بعد ۹ شوال ۱۴۱۷ ہجری مطابق ۲۶ فروری ۱۹۹۷ء کو دنیا سے فانی عالم جاودانی کو کوچ کر گئے۔ اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ۔

شیخ عبدالفتاح ابوعدہ شام کے شہر حلب میں ۱۹۱۷ء میں پیدا ہوئے۔ آپ کے والد ایک عالم دین اور کپڑے کے تاجر تھے۔ پورا گھرانہ علم و تقویٰ کی اعلیٰ مثال تھیں۔